PORTARIA nº 126 de 23/02/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no
uso de suas atribuições legais e conforme subdelegação de
competência estabelecida nos termos da Portaria nº 291 de
12/05/2020,  com base no Art. 2º,  I da Lei  Complementar  nº
260 de 22/01/2004,  RESOLVE tornar  pública a relação dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
008/2022/SES,  nos  cargos  de Administrador,  Enfermeiro,
Psicólogo,  Fonoaudiólogo,  Médico,  Técnico  em  Prótese  e
Órtese  e  Farmacêutico para  atuar  na  região  da  grande
Florianópolis, conforme distribuição de vagas apresentadas no
item 2 do edital deste Processo Seletivo.

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Administração
Central

Função:  ADMINISTRADOR  Com  experiência  na  área  de
Custos  Hospitalares,  Contas  Médicas  e  Custos
Assistenciais
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Carolina Letícia Bairrão 20/10/1980 3,0

2º Karine Dias De Arruda 09/04/1986 3,0

3º
Raquel Perius Santa
Maria

12/02/1983 2,0

Função:  ENFERMEIRO  Especialista  em  Saúde  Pública
/Coletiva.
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Veridiana Tavares Costa 20/11/1980 6,0

2º Sirlene König 23/11/1965 5,5

3º Jocelene Da Siveira 05/04/1969 5,5

4º
Consuelo Maria Ferreira
De Villamartin

31/07/1971 5,5

5º Cristiane Silva De Jesus 09/04/1979 5,5

6º Katia Gustmann 21/10/1982 5,5

7º Mônica Corrêa Candemil 22/05/1985 5,5

8º
Monique Meneses De
Aguiar D'avila

24/05/1988 5,0

9º
Giovana Janice
Dacunha

15/05/1968 4,5

10º
Carina Veloso De Luca
Janesch

12/09/1973 4,5

11º
Sandra Eugenia
Coutinho

17/12/1973 4,5

12º Daniela Vinotti Ferreira 23/11/1976 4,5

13º Diego Fernandes Leal 08/12/1986 4,0

14º Juliana Sá De Castro 26/02/1984 3,5

15º
Flávia Danielle Rosa
Pinheiro

02/07/1991 3,5

16º
Bruna Caroline De
Souza

30/10/1991 3,5

17º Silvia Silvano 16/08/1986 3,0

18º
Fernanda Da Silva
Martins

03/01/1989 3,0

19º
Barbara Litiane Da Silva
Vargas

04/08/1992 3,0

20º
Veridiana Fagundes
Nascimento

30/11/1993 3,0

21º
Jessika Angela Freitas
De Oliveira

16/10/1994 3,0

22º
Milenny Valerie Lopes
De Paulo

10/01/1995 3,0

23º
Pedro Emanuel Fiuza
Macedo

13/03/1995 3,0

24º
Jessicamila Dos Santos
Pais Iglesias

25/10/1989 2,5

25º Sarah Soares Barbosa 06/02/1990 2,5

26º Catiele Raquel Schmidt 07/06/1994 2,5

27º Amanda Santos Cabral 23/10/1995 2,5

28º Sarah Lawford 08/06/1974 2,0

29º
Jaqueline Aparecida
Vieira Freitas

08/10/1976 2,0

30º
Laudscéia Meireles De
Medeiros

15/02/1978 2,0

31º Maria Estela Da Silva 10/03/1980 2,0

32º Daniela Soares Da Silva 02/05/1983 2,0

33º Vanessa Moreno Blanco 13/08/1986 2,0

34º
Larissa Barbosa De
Santana Willens

15/01/1989 2,0

35º Julie Anne Proencio 22/04/1990 2,0

36º
Bianca Martins
Dacoregio

16/02/1994 2,0

37º
Mirian Lucia Dutra De
Campos

30/08/1967 1,0

38º Lucinea Ferreira Martins 11/05/1973 1,0

39º
Débora Francieli
Lautenschläger

22/06/1977 1,0

40º Joice Ane Teixeira 20/07/1981 1,0

41º Gisele De Aquino 07/12/1983 1,0

42º
Bruna Dos Santos
Liberato

24/07/1985 1,0

43º Jociane Prates Pereira 05/07/1986 1,0

44º
Francielly Mayara Da
Silva Alves

26/04/1994 1,0

45º Larissa Magalhães Silva 27/02/1996 1,0

46º
Gabriela Cordeiro da
Silva

06/08/1998 1,0

Função:  PSICÓLOGO  Especialista  em  Psicologia
Hospitalar.
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Dnyelle Souza Silva 15/01/1982 9,0

2º Pauline Toledo Neves 27/11/1986 4,5

3º Micheli Aline Zeppe 10/02/1991 4,0

4º
Jéferson Anderson
Teixeira Palhano Ortiz

18/01/1986 3,0

5º
Priscila Espindola
Beppler

17/12/1982 2,0

6º Luana Machado Lisboa 25/09/1985 2,0

7º
Schirlei Daiana Flores
Da Silva

17/10/1985 1,0

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Centro
Catarinense de Reabilitação - CCR

Função:  ENFERMEIRO  Especialista  em  Neurologia  e/ou
Reabilitação
Não houve classificados

Função: FONOAUDIÓLOGO Com Pós-Graduação na área
de  Disfagia  ou  Linguagem  ou  Audiologia  ou
Fonoaudiologia  Neuro  funcional  ou  Linguagem  ou
Fonoaudiologia Hospitalar
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Antonio Alexandre De
Medeiros Lira

18/06/1982 7,0

2º
Joseane Dos Santos De
Lima Do Nascimento

03/08/1976 4,5

3º
Ana Carla Espindola
Barreto

17/04/1976 3,5

4º
Caroline D´ Aquino
Telles

06/12/1973 1,0

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Medicina  Física  e
Reabilitação
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Neurologia com área de
atuação em Neurologia Pediátrica
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Psiquiatria com área de
atuação em Psiquiatria da Infância e Adolescência
Não houve inscritos

Função:  TÉCNICO  EM  PRÓTESE  E  ÓRTESE  Com
experiência mínima de 06 (seis) meses
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º João Vitor Peppes 29/08/2003 1,0

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Centro de
Informações Toxicológicas - CIT

Função:  FARMACÊUTICO  Especialista  em  Toxicologia
Clínica  e/ou  experiência  mínima  de  12  meses  em
Toxicologia Clínica
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Elaine Leocádia Anton
Amarantes

13/01/1982 6,0

2º
Marcos Campos De
Almeida

16/09/1976 4,5

3º Synthia Campos 17/02/1984 4,0

4º Inaê De Azevedo Spezia 09/05/1995 3,0

5º
Gabriela Batista
Cavalcanti Cordeiro

10/09/1993 2,0

6º
Dandara Paes De
Camargo

09/06/1988 1,5

7º Barbara Rahn 24/09/1997 1,5

8º
Patrícia Rabêlo Silva
Hess

02/07/1991 1,0

9º
Ana Maria José Beeck
Fernandes

22/09/1994 1,0

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Regional
Homero de Miranda Gomes-HRHMG

Função: MÉDICO Especialista em Neonatologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Andréia Karam Santos 30/01/1983 5,5

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Instituto de
Cardiologia de SC - ICA

Função: MÉDICO Especialista em Cardiologista com área
de atuação em Ecocardiografia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Thais Rossoni Weber Da
Silva

04/09/1984 7,0

2º
Mario Jose De Carvalho
Reis Filho

19/04/1968 5,5

3º
Isabela Soares Fontes
Haack Mendonca

18/04/1985 5,5

4º
Thays Fraga Duarte De
Farias

23/11/1985 5,5

5º Gabriel Dotta 27/06/1986 5,5

6º Cintia Beza Tavares 26/10/1981 4,0

7º Deyse Brancher 26/02/1990 4,0

8º
Carolina Perin Maia Da
Silva

16/02/1990 3,5

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Maternidade
Carmela Dutra - MCD

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Joana Zulian Fiorentin
Martins

24/10/1987 6,0

2º Rodrigo Sanchez Veliz 27/03/1973 5,0

3º Halsey Porto Gomes 26/02/1950 4,5

4º Mariana Oki Smith 06/07/1983 4,5

5º Viviane Alves Machry 05/12/1988 4,5

6º
Silvana Sue Sato
Schellini

22/08/1990 4,5

7º Jessica Giachini Goffi 18/06/1991 4,0

8º
João Gabriel De Castro
Pereira

10/02/1978 3,5

9º Felipe Carvalho Priante 22/01/1989 3,5

10º Nádia Munhoz Ponce 27/02/1991 3,5

11º
Fernanda Bazzani
Kretzer

09/05/1991 3,0

12º
Carolina Lins
Mascarenhas

13/01/1985 2,0

Função: MÉDICO Especialista em Neonatologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Marcelo Fernando Do
Nascimento

13/04/1969 5,5

2º
Lissandra Da Silva
Mafra Andújar

22/02/1971 5,5

3º
Renata Schunck Alferes
Marques Tacca

10/02/1975 5,5

4º
Luciana Pizzolo
Weinhold

14/03/1975 5,5

5º Nadja Aline Volkmann 18/10/1985 5,5

6º Patricia Novak 25/09/1986 5,5

7º
Simone Sarres
Maranduba

17/02/1986 5,0

8º
Stephanie Da Caz
Xavier Burgardt

10/09/1986 5,0

9º
Betânia Bandarra Costa
Trindade

21/02/1966 4,0

10º Mayara Eloisa Flôres 21/12/1989 4,0

11º
Flávio José Medeiros
Martins Júnior

20/07/1990 4,0

12º
Renata Da Fonseca
Nunes

13/08/1990 4,0

13º Eloisa Bartmeyer 17/02/1993 4,0

LOTAÇÃO: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades da SES

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Mariana de Mattia
Sartori

29/12/1985 4,0

2º Filipe Valério de Lima 26/11/1991 2,5

Função: MEDICO Especialista em Cardiologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Marcos Juliano De
Abreu

11/05/1973 5,5

2º Tatiana F Mortensen 08/04/1989 4,0

3º Caroline Torres Peixoto 10/02/1986 3,5

4º
Juliane De Fatima
Mendes

12/02/1988 3,5

5º Stalina Patrícia Soares 15/11/1974 2,5

Função: MÉDICO Especialista em Clínica Médica
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Fernanda Ferreira
Junqueira Bezerra

12/11/1990 4,5

2º
Mirelle Michelettto
Carradore

31/10/1983 4,0

3º
Maria Rita Ferreira
Meyer

12/05/1989 3,5

4º
Ana Carolina Faria
Caetano De Paula

12/03/1991 3,5

5º
Larissa Emi Toyonaga
Souza

11/09/1993 3,0

6º
Ana Carolina Caldara
Barreto

08/04/1987 2,5

Função: MÉDICO Especialista Gastroenterologia com área
de atuação em Endoscopia Digestiva
Não houve classificados

Função: MÉDICO Especialista em Geriatria
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
João Otávio Ferreira
Meyer

24/03/1991 3,5

Função: MÉDICO Especialista em Infectologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Ligia Castellon
Figueiredo Gryninger

13/09/1977 6,0

2º
Fernanda Valdameri
Scapinello

05/12/1984 5,5

3º Caroline Acquaro 26/03/1984 4,5

4º Juliana Loes Torres 22/07/1989 4,5

5º
Mariana Do Nascimento
Stroparo

29/08/1987 4,0

6º
Maria Julia Almeida
Rostirolla

09/07/1988 3,0

Função: MÉDICO Especialista em Medicina do Trabalho
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Carla Neves De Oliveira
Soares

05/11/1974 5,5

2º
Rodrigo Willens
Fernandes

27/10/1976 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Marcos Da Costa Melo
Silva

06/01/1976 4,5

2º
Rodrigo Dos Santos
Constantino Martins

27/12/1986 4,5

3º Rennan Almir Bertoldi 05/04/1991 4,5

4º Fernanda Góss 27/06/1987 4,0

Fontanella

Função: MÉDICO Especialista em Nefrologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Marcio Assis Ribeiro
Junior

13/09/1977 5,5

2º
Denise Viuniski Da Nova
Cruz

14/06/1964 4,5

3º Marina Linhares Gerent 02/02/1988 4,5

4º Fernanda Bresciani 21/04/1990 4,5

5º Silvia Thais Sá Pimenta 09/07/1986 3,5

6º
Eduardo Rodrigues
Ferreira Batalha

09/04/1990 2,5

Função: MÉDICO Especialista em Neurologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Michel Machado Dutra 19/04/1979 10,0

2º Itamar Rios De Souza 01/03/1964 4,5

3º
Gabriel Martins
Rodrigues

01/04/1990 3,5

4º Thays Neri Andrade 01/11/1986 3,0

5º Diego Antônio Fagundes 13/02/1982 1,0

6º Letícia Thaís Nogueira 01/12/1992 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Oftalmologia com área
de atuação em Glaucoma Clínico e Cirúrgico
Não houve classificados

Função: MÉDICO Especialista em Oftalmologia Com área
de atuação em Retina Clínica e Cirúrgica
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º Vinícius Carriero Lima 19/02/1992 4,0

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Ortopedia  com
formação complementar em Coluna
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Rodrigo Dos Santos
Grandini

02/12/1989 5,0

2º
Francisco Olimar Calone
Neto

03/01/1971 4,5

3º
Leandro Medeiros Da
Costa

11/10/1980 4,5

4º Atila De Freitas Bastos 19/11/1982 4,5

5º Fabiano Stumpf Lutz 27/05/1983 4,5

6º
Tiago Fernandes
Heringer

04/08/1986 4,5

Função: MÉDICO Especialista em Pneumologia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Patricia Luise Costa de
Freitas

13/06/1984 4,5

Função: MÉDICO Especialista em Psiquiatria
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Vanessa Cassina
Zanato

18/07/1981 5,5

2º Matheus Souza Steglich 03/08/1990 5,5

3º Patricia Biava 03/07/1984 4,5

4º
Guilherme Vicente Fay
Neves

03/08/1987 4,5

5º Patricia Coelho Stumpf 01/06/1993 3,5

6º Regis Franceschini 18/04/1993 1,0

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Radiologia  e
Diagnóstico por Imagem
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Gabriel Jorge de
Linhares

01/03/1968 5,5

2º Marcos de Souto Goulart 09/06/1986 3,0

3º
Léo Max Feuerschuette
Neto

21/10/1991 2,5

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Radiologia  e
Diagnóstico por Imagem com experiência comprovada em
emissão de Laudos de Radiologia e Tomografia
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1ª
Luiz Carlos Mattos Dos
Santos

11/02/1983 4,5

2ª
Jayme Augusto Haack
Mendonça

01/06/1987 4,5

3ª
Maria Eduarda M L Polli
Jacomino

30/05/1981 4,0

4ª Paula Costa França 12/11/1988 3,5

Função: MÉDICO Especialista em Medicina da Família e
Comunidade  e  especialista  na  área  de  Gestão  com
experiência mínima de 12 (doze) meses em Gestão Pública
Não houve classificados

Função:  PSICÓLOGO  Especialista  em  Psicologia
Hospitalar
Classifi-
cação

Nome Nascimento Pontos

1º
Yamile Adriana Yunes
De Meirelles

08/08/1972 7,0

2º Ana Borges França 11/08/1975 6,0

3º
Roberta Bonnassis
Hoeschl Bogo

19/05/1981 5,5

4º Paula Adriane Lombardi 12/04/1990 5,5

5º
Andressa De Melo
Franco França

15/02/1989 5,0

6º Ana Caroline Secco 18/01/1991 5,0

7º Natalia Monti Di Osti 10/12/1992 4,5

8º
Sara Evaristo De Lima
Melo

10/05/1984 4,0

9º Miriam Tontini 28/05/1991 4,0

10º Klara Zoz De Souza 27/09/1993 4,0

11º
Bruno Gabriel Dal
Pasquale

04/05/1995 4,0

12º
Camila Aparecida
Dantas Pereira

30/06/1989 3,5

13º
Jessica Molina
Quessada De Matos

27/10/1991 3,5

14º Maiara Lopes Da Luz 23/09/1992 3,5

15º
Sonia Maria Menin
Belous

09/01/1972 3,0

16º Marilia Borba Candaten 26/09/1992 3,0

17º
Monique Cristina
Henares Batista

16/05/1993 3,0

18º Jéssica Sartori Ribeiro 18/03/1988 2,5

19º Daniele Souza Steglich 05/11/1994 2,5

20º Thayna Neri Andrade 14/03/1989 2,0

21º Lenir Bernardo 04/10/1975 1,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A  Comissão  de  Processo  Seletivo  informa  que
esta  Portaria será publicada no Diário Oficial  do
Estado  de  Santa  Catarina  do  dia  24/02/2022, e
que a partir  desta data estará aberto o prazo de
recursos  de  1 dia  útil,  nos termos do item 6 do
Edital 008/2022, ou seja, até 25/02/2022.

Florianópolis, 23 de fevereiro de 2022